
  

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE V:Ambiente – Ecologia - Verde  Pubblico - Cimitero
Responsabile Settore:geom.Roberto MONDA

Registro  Generale n.1035 del 26/10/2018

Registro  Settore   n.  139   del  18.10.2018      

Oggetto: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto  Servizio di trattamento,
selezione, recupero, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata. 

                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: N° 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                                                            Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente determinazione è pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v.  d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                   Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

                                                                
                                                             IL RESPONSABILE  SETTORE V  

                                   geom. Roberto MONDA

                            
                                      Il Responsabile Settore V
                           



Premesso:
-che con determinazione  Settore V n. 24 del 19.02.2018 veniva indetta procedura
aperta ai sensi dell’art. 60  del D. Leg.vo n° 50/2016  per l’affidamento del servizio di”
trattamento,  selezione,  riutilizzo,  smaltimento  rifiuti  provenienti  dalla  raccolta
differenziata”, da espletarsi  con il criterio del prezzo più basso, su un importo a base
d’asta di  € 109.264,55 oltre IVA;
-che con determina del Settore V n. 50 del 24.04.2018, nelle more dell’aggiudicazione
definitiva della procedura di cui sopra, veniva determinata la proroga del servizio in
corso  per  mesi  due,  fino al  31.05.2018,  impegnando  la somma di  € 19.621,25 e
spostando i termini dell’affidamento al 28.02.2019; 
-che il bando di gara veniva pubblicato in data 16.04.2018, come da documentazione
agli atti dell’Ufficio CUC Agenzia Area Nolana.
-Visti i  verbale  di gara  in data 17.05.2018  dal  quale   si rileva  che  l’unica ditta
partecipante   è risultata la costituenda ATI “Ambiente S.p.A. e B.Energy S.p.A.”  – 

- Ambiente S.p.A.  P.I.: 01501491219 – C.F. 06133760634
- B.Energy S.p.A. P.I.: 01375541214 – C.F. 04939710630

con  un ribasso del 3,3%; 
Atteso che in data 5 settembre 2018 le due società hanno formalizzato la costituzione
dell’ATI,  giusto  atto  notarile  rogato  dal  notaio  Concetta  Capone  in  San  Felice  a
Cancello, registrato a Caserta il 13.09.2018 n. 15607 Serie 1T;
Considerato che  con  l’atto  sopra  richiamato  è  nominata  Capogruppo  la  società
Ambiente S.p.A. con ampia delega per :

- stipulare tutti gli atti e contratti consequenziali;
- incassare somma e darne quietanza;
- eseguire depositi;
- presentare domande di anticipazione;
- sottoscrivere documenti di qualsiasi genere e compiere tutto quanto necessario

per il completo espletamento dell’appalto;  
Visti:
 -l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
 -l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
 -lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A

-di confermare   il  verbale   di  gara   in  data  17.5.2018   relativo  al   servizio  di
“trattamento,  selezione,  riutilizzo,  smaltimento  rifiuti  provenienti  dalla  raccolta
differenziata”, il  quale,   allegato  al  presente  atto,  ne  forma  parte  integrante  e
sostanziale;
-di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti,
l’appalto  “de  quo” alla  società  Ambiente  S.p.A.   P.I.:  01501491219  –  C.F.
06133760634,  in  qualità  di  capogruppo  della  costituita  ATI  “Ambiente  S.p.A.  e
B.Energy S.p.A.”  ,  per un importo di  €.  105.658,81 oltre IVA al  netto del ribasso
offerto  del 3,3%.
-di dare atto che l’impegno di spesa prenotato con determinazione Settore V n. 24 del
19.02.2018 al Cap.1583/3 impegno contabile n. 299 anno 2018 è di complessivi €
97.250,95;
-che la somma di € 3.318,81 corrispondente al ribasso in sede di gara sull’impegno n.
299/2018 è da considerare economia di bilancio;
-di dare atto, altresì, che l’impegno di spesa prenotato con determinazione Settore V
n.  50  del  24.04.2018  al  Cap.1583/3  impegno  contabile  n.  13  anno  2019  è  di
complessivi € 18.973,75;
-che la somma di € 647,50 corrispondente al ribasso in sede di gara sull’impegno n.
13/2019 è da considerare economia di bilancio;

-di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

 Allegato: Verbale  di gara del  17.05.2018   



                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                   (geom. Roberto MONDA) 

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti 


	
	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V


